



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

十津川紀の川直轄管理事業

下淵頭首工取水口堆積土砂撤去工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
南近畿土地改良調査管理事務所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 十津川紀の川直轄管理事業

工事名 下淵頭首工取水口堆積土砂撤去工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			7,880,000	
・工事原価			6,405,000	
純工事費			4,347,000	
・直接工事費			3,387,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	2,736,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	651,000	
・間接工事費			3,018,000	
・共通仮設費			960,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$3,387,000 \times ((12.530 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			441,000	
・運搬費	1.000	式	455,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			64,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$3,387,000 \times (1.890)$			64,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			2,058,000	
・現場管理費(率計上)				
$4,347,000 \times ((43.430 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,058,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$6,405,000 \times (23.040 \times 1.000 + 0.04)$			1,478,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	十津川紀の川直轄管理事業
工事名	下淵頭首工取水口堆積土砂撤去工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	人力掘削		m3		12,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂、現場制約あり、-、-、-、-、-、-	12,000	m3	5,761	69,132	S単 21号
S02041	人力小運搬(手車運搬) 土砂、砕石等 (m3)、40m未満	12,000	m3	5,982	71,784	S単 1号
SA0101	SP 掘削 土砂、現場制約あり、-、-、-、-、-、-	12,000	m3	5,761	69,132	S単 21号
S16002	小型バ ック[ク-型・排対型(1次)] 、標準バ ック容量 山積0.08m3(平積0.06m3)、交替制補正対象外	1,000	日	10,979	10,979	S単 10号
S02124	運転手(特殊)	1,000	人	24,360	24,360	S単 8号
S16002	不整地運搬車[ク-型・油圧ク-式] 、1.0t積、交替制補正対象外	1,000	日	3,868	3,868	S単 11号
S02124	運転手(特殊)	1,000	人	24,360	24,360	S単 8号
	合 計				273,615	
	単 価				22,801	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	導水路仮締切工設置		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	仮締切設置工	1,000	式	150,528	150,528	T単 1号
	合 計				150,528	
	単 価				150,528	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	導水路仮締切工撤去		式		1,000	歩A 当たり算出
T00002	仮締切撤去工	1,000	式	141,769	141,769	T単 2号
	合 計				141,769	
	単 価				141,769	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	導水路保護工設置、撤去 敷鉄板(t=22)		m ²		140,000	歩A 当たり算出
T00003	敷鉄板現場内運搬 敷設・撤去時	24,060	ton	1,423	34,237	T単 3号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、28,1,なし	140,000	m ²	694	97,160	S単 17号
	合 計				131,397	
	単 価				939	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	水替工設置、撤去		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 1,作業時排水、40以上～120未満、発動発電機、なし	1,000	箇所	13,169	13,169	S単 15号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台、なし	1,000	箇所	87,763	87,763	S単 16号
	合 計				100,932	
	単 価				100,932	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1,000	人	13,230	13,230	S単 6号
	合 計				13,230	
	単 価				13,230	

近畿農政局

事業名	十津川紀の川直轄管理事業
工事名	下淵頭首工取水口堆積土砂撤去工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02041	*** S単 - 1号 *** 人力小運搬(手車運搬)					
	人力小運搬(手車運搬) 土砂、碎石等 (m3),40m未満		m3	5,982		歩A・単A
S02111	*** S単 - 2号 *** 不整地運搬車[加-ラ型・カ-ゴ式・クレン装置付]					
	不整地運搬車[加-ラ型・カ-ゴ式・クレン装置付] 3.5t積 2t吊		日	20,800		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	22,155		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	28,035		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 *** 運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	24,360		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	13,230		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	22,155		歩A・単A
S02124	*** S単 - 8号 *** 運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	24,360		歩A・単A
S16001	*** S単 - 9号 *** トラック[クレン装置付]					
	トラック[クレン装置付] 、△-ストラック2t積 2.0t吊		日	35,267		歩A・単A
S16002	*** S単 - 10号 *** 小型バ ックホ[加-ラ型・排対型(1次)]					
	小型バ ックホ[加-ラ型・排対型(1次)] 、標準バ ック容量 山積0.08m3(平積0.06m3)、交替制補正対象外		日	10,979		歩A・単A
S16002	*** S単 - 11号 *** 不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダ ヅ式]					
	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダ ヅ式] 、1.0t積、交替制補正対象外		日	3,868		歩A・単A
S16004	*** S単 - 12号 *** フレンクレン[油圧伸縮ダ ヅ型・～低騒・排対型(～2次)]					
	フレンクレン[油圧伸縮ダ ヅ型・～低騒・排対型(～2次)] フレンクレン(油圧伸縮ダ ヅ型)、16ton吊り		日	48,900		歩A・単A
S18001	*** S単 - 13号 *** 土のう工					
	土のう工 仕捨て～設置		m3	22,784		歩A・単A
S18001	*** S単 - 14号 *** 土のう工					
	土のう工 撤去のみ		m3	10,191		歩A・単A
S18003	*** S単 - 15号 *** 排水ポンプ運転					
	排水ポンプ運転 1.作業時排水、40以上～120未満、発動発電機、なし		箇所	13,169		歩A・単A
S18004	*** S単 - 16号 *** 排水ポンプ設置撤去					
	排水ポンプ設置撤去 1～5台、なし		箇所	87,763		歩A・単A
S18054	*** S単 - 17号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、28、1、なし		m ²	694		歩A・単A
S18062	*** S単 - 18号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²	72		歩A・単A
S18062	*** S単 - 19号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去		m ²	71		歩A・単A
S19003	*** S単 - 20号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力)、12m以内、50kmまで、往復計上、計上する(敷鉄板)、基地(積込・取卸)、0.0、0.0		ton	13,000		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 21号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂、現場制約あり、-、-、-、-、-		m3	5,761		歩A・単A

近畿農政局

事業名	十津川紀の川直轄管理事業
工事名	下淵頭首工取水口堆積土砂撤去工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02041	人力小運搬(手車運搬)		m3		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	人力小運搬(手車運搬) 土砂、砕石等 (m3) ,40m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)種別区分 2)運搬距離区分	土砂、砕石等 (m3) 40m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員		人	22,155	5,982	
	合 計				5,982	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		5,982	
Y00001	単位					
	*** S単 - 2号 ***					
S02111	不整地運搬車[如-ヲ型・カ-ゴ式・クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	不整地運搬車[如-ヲ型・カ-ゴ式・クレーン装置付] 3.5t積 2t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M27984 3.5t積 2t吊 20,800円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27984	不整地運搬車[如-ヲ型・カ-ゴ式・クレーン装置付] 3.5t積 2t吊	1,000	日	20,800	20,800	
	合 計				20,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20,800	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,155	22,155	
	合 計				22,155	算出数量 1,000 人
	単 価				22,155	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	28,035	28,035	
	合 計				28,035	算出数量 1,000 人
	単 価				28,035	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	24,360	24,360	

事業名	十津川紀の川直轄管理事業
工事名	下洩頭首工取水口堆積土砂撤去工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				24,360	算出数量 1.000 人
	単 価				24,360	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	13,230	13,230	
	合 計				13,230	算出数量 1.000 人
	単 価				13,230	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,155	22,155	
	合 計				22,155	算出数量 1.000 人
	単 価				22,155	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02124	運転手 (特殊)		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	運転手 (特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 運転労務区分 2) 労務単価算定区分	運転手 (特殊) 基(A2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	24,360	24,360	
	合 計				24,360	算出数量 1.000 人
	単 価		人		24,360	
	*** S 単 - 9号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] バーストラック2t積 2.0t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 機械コード 単位が時間のみ 2) 機械コード (同上)	MO3101 MO3101		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3) 単価算出区分 4) 運転 1 日当たり運転時間(T)	運転 1 日当たり算出 5.8時間				
	5) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6) 単価計上区分 7) 岩石補正区分	機械損料等 + 燃料 + 運転労務 岩石補正なし				
	8) 燃料の計上方法 9) 燃料区分	機械経費算定基準値による 軽油				
	10) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11) 消耗部品の計上の有無 13) 消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14) 名称(消耗部品) 15) 規格(消耗部品)	- -				
MO3101	トラック[クレーン装置付] バーストラック2t積 2.0t吊	1.000	日	7,480	7,480	
P34029	軽油 バーストラック給油	23.000	L	149	3,427	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	24,360	24,360	

事業名	十津川紀の川直轄管理事業
工事名	下洩頭首工取水口堆積土砂撤去工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				35,267	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		35,267	
Y00001	単位					
	*** S単 - 10号 ***					
S16002	小型ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	小型ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.08m3(平積0.06m3),交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が日のみ	M02343		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	8.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.78				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02343	小型ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.08m3(平積0.06m3)	1.780	供用日	4,410	7,850	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	21.000	L	149	3,129	
	合 計				10,979	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		10,979	
Y00001	単位					
	*** S単 - 11号 ***					
S16002	不整地運搬車[ｸﾚｰ型・油圧ｸﾞﾝﾌﾞ式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	不整地運搬車[ｸﾚｰ型・油圧ｸﾞﾝﾌﾞ式] .1.0t積,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械ｺｰﾄﾞ 単位が日のみ	M28061		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	8.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.75				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M28061	不整地運搬車[ｸﾚｰ型・油圧ｸﾞﾝﾌﾞ式] 1.0t積	1.750	供用日	1,750	3,063	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	5.400	L	149	805	
	合 計				3,868	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		3,868	
Y00001	単位					
	*** S単 - 12号 ***					
S16004	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	16ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01084	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力16t吊	1.000	日	48,900	48,900	
	合 計				48,900	算出数量 1.000 日
	単 価		日		48,900	
	*** S単 - 13号 ***					

事業名	十津川紀の川直轄管理事業				
工事名	下洩頭首工取水口堆積土砂撤去工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕揃え～設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕揃え～設置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	9.900	人	22,155	219,335	
	合 計				227,835	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		22,784	
	*** S単 - 14号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 撤去のみ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去のみ		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	4.600	人	22,155	101,913	
	合 計				101,913	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		10,191	
	*** S単 - 15号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 1.作業時排水,40以上～120未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	1		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)排水方法	作業時排水		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)排水量(m3/h)	40以上～120未満				
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	1.200	日	671	805	
F02056	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～1次)] 35kVA	1.200	日	2,860	3,432	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	33.000	L	149	4,917	
R01002	特殊作業員	0.140	人	25,935	3,631	
Y00004	諸雑費	0.030		12,785	384	
	合 計				13,169	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		13,169	
	*** S単 - 16号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分	1～5台		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08063	ﾊﾞｯｸﾏｯｼﾌﾞ[ｸﾗｰ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.580	日	16,800	9,744	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	28,035	14,018	
R01002	特殊作業員	0.100	人	25,935	2,594	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,155	44,310	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	33.000	L	149	4,917	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	24,360	12,180	

事業名	十津川紀の川直轄管理事業
工事名	下淵頭首工取水口堆積土砂撤去工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				87,763	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		87,763	
	*** S 単 - 17号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,28,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)供用回数	28		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	259	259,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	25,935	75,212	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,155	64,250	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	16,800	55,608	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	345,000	L	149	51,405	
R01021	運転手 (特殊)	2,900	人	24,360	70,644	
	合 計				694,119	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		694	
	*** S 単 - 18号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	35		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シ ー ト 類)	104,000	m ²	35	3,640	
R01003	普通作業員	0,160	人	22,155	3,545	
	合 計				7,185	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		72	
	*** S 単 - 19号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	35		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0,320	人	22,155	7,090	
	合 計				7,090	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		71	
	*** S 単 - 20号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	50kmまで				

近畿農政局

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	仮締切設置工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S16001	トラック[クレーン装置付] 、ハイストラック2t積 2.0t吊	1.000	日	35,267	35,267	S単 9号
S02115	普通作業員	3.000	人	22,155	66,465	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,035	28,035	S単 4号
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	70.000	m ²	72	5,040	S単 18号
S18001	土のう工 仕入れ～設置	0.690	m ³	22,784	15,721	S単 13号
	合 計				150,528	算出数量 1.000 式
	単 価		式		150,528	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	仮締切撤去工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S16001	トラック[クレーン装置付] 、ハイストラック2t積 2.0t吊	1.000	日	35,267	35,267	S単 9号
S02115	普通作業員	3.000	人	22,155	66,465	S単 3号
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,035	28,035	S単 4号
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	70.000	m ²	71	4,970	S単 19号
S18001	土のう工 撤去のみ	0.690	m ³	10,191	7,032	S単 14号
	合 計				141,769	算出数量 1.000 式
	単 価		式		141,769	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	敷鉄板現場内運搬		ton		51.200 ton	歩A 当たり算出
	敷設・撤去時					
S02111	不整地運搬車[ｸﾏﾗ型・ｶｰﾄﾞ式・ｸﾚｰﾝ装置付] 3.5t積 2t吊	2.080	日	20,800	43,264	S単 2号
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	35.000	L	149	5,215	
S02115	運転手(特殊)	1.000	人	24,360	24,360	S単 5号
	合 計				72,839	算出数量 51.200 ton
	単 価		ton		1,423	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	仮設材等搬入・搬出		日		1.000 日	歩A 当たり算出
S16004	ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ﾌｫﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り	1.000	日	48,900	48,900	S単 12号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,155	22,155	S単 7号
	合 計				71,055	算出数量 1.000 日
	単 価		日		71,055	